
Z á p i s 
 

z XVI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice,  
konaného dne 1. července 2004 od 9:00 hodin v zasedací místnosti magistrátu města 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města.  
 
Omluveni: Ing. Miroslav Beneš, RSDr. Petr Braný, akad. malíř Josef Geršl, MUDr. Milan 
Matuška, Jan Pešek, MUDr. Vladislav Smrčka, Ing. Jan Špika, Ing. Jaromír Talíř. 
Nepřítomen Ing. Jaroslav Mačí.   
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
 
Bylo hlasováno o zařazení bodů: Petice zaměstnanců a rodičů dětí ZŠ O. Nedbala (11,5,9/25), 
Dispozice s majetkem města – Prodej pozemků parc.č.2139/64 a parc.č. 2139/66 v k.ú. České 
Budějovice 3 (26,1,2/29), Dispozice s majetkem města – Záměr prodeje domu Štítného 85/4 
(16,7,5/28).  
 
Byl schválen program XVI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice včetně bodu 
„Doprava v historické zóně města České Budějovice“ (31,0,0/31). 
 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda – Zdeněk Čáp, členové – Ing. Ladislav 
Hovorka, Mgr. Jana Menzelová, PhDr. Jaromír Procházka, Ing. Ivan Tekel (31,0,0/31). 
 
Mgr. Vlasta Bohdalová a Ing. Ivana Popelová byly pověřeny podepsat zápis spolu 
s primátorem. 
 
Byl projednán zápis z XV. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 
námitky.  
 
 
1.  evidenční číslo 167/2004  
 Dispozice s majetkem města – Prodej pozemků parc.č. 2139/64 a parc.č. 2139/66  
 v k.ú. České Budějovice 3 
 Přijato usnesení číslo 121/2004 (27,1,5/33). 
 
2.1 evidenční číslo 160/2004  

Dispozice s majetkem města – Budoucí bezúplatný převod nemovitosti – místní 
komunikace včetně Krumlovského mostu  
Přijato usnesení číslo 122/204 (34,0,0/34).  

 
2.2 evidenční číslo 169/2004  
 Dispozice s majetkem města – Bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 2099/158, 2099/187  
 a 2081 v k.ú. České Budějovice 2  
 Přijato usnesení číslo 123/2004 (34,0,0/34) 



 2 

 
2.3   evidenční číslo 173/2004  
 Bezúplatné nabytí stavby kanalizačního sběrače v k.ú. České Budějovice 4 
 Přijato usnesení číslo 124/2004 (32,0,1/33).  
 
2.4  evidenční číslo 177/2004  
 Dispozice s majetkem města – Směna nemovitostí v majetku města České Budějovice za  
 nemovitosti ve vlastnictví Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
 Přijato usnesení číslo 125/2004. 
 Protinávrh – I. schvaluje 1. záměr prodeje objektu Česká čp. 195/20 se stavební parcelou  
 č. 245 – zastavěná plocha o výměře 519 m2 v kat. území České Budějovice 1 ve  
 vlastnictví statutárního města České Budějovice – nebyl přijat (4,12,15/31), 2. záměr  
 koupě pozemku parc. č. 1308 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2975 m2, objekt  
 bez čp/čo na parc. č. 1308, pozemek parc. č. 1309 – zastavěná plocha a nádvoří o  
 výměře 119 m2, objekt čp. 590 na parc. č. 1309 a pozemek parc. č. 1310 – ost. plocha,  
 jiná plocha o výměře 2854 m2 ve vlastnictví Jihočeské univerzity v Českých  
 Budějovicích, se sídlem Branišovská 31, 370 05 České Budějovice, IČ 60076658  
 (30,0,3/33). 
 
2.5  evidenční číslo 155/2004 
 Dispozice s majetkem města – Majetkové vypořádání pozemků pro stavbu „Cyklostezka  
 podél řeky Vltavy a lávka pro cyklisty v ulici E. Pittera“, k.ú. České Budějovice 2 –  
 směna (VHS – Vodohospodářské stavby, s.r.o.) 
 Přijato usnesení číslo 126/2004 (27,0,0/27).  
 
2.6  evidenční číslo 147/2004  
 Dispozice s majetkem města – Směna částí pozemků parc.č. 1199/1 a 1201/3 za část  
 pozemku parc.č. 1201/63, vše v k.ú. České Budějovice 3 v rámci stavby „Úprava  
 křižovatky Pražská ul. – Okružní ul. v Českých Budějovicích“ 
 Přijato usnesení číslo 127/2004 (31,0,0/31).  
 
2.7  evidenční číslo 157/2004  
 Dispozice s majetkem města – Bytové družstvo Novostav – budoucí kupní smlouva –  
 sídliště Máj  
 Přijato usnesení číslo 128/2004 (28,0,2/30).  
 
2.8 evidenční číslo 142/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej částí pozemku parc.č. 2137/130 v k.ú. České 
Budějovice 2 
Přijato usnesení číslo 129/2004 (30,0,0/30).  

 
2.9 evidenční číslo 161/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej pozemků parc.č. 2061/292 a parc.č. 2061/318, vše 
v k.ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení číslo 130/2004 (30,0,1/31). 
Protinávrh – 5,-Kč/m2 – nebyl přijat (13,2,11/26). 



 3 

 
2.10 evidenční číslo 170/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej částí pozemku parc.č. 52 v k.ú. České Budějovice 
2 (Zlatá stkoka) – změna usnesení  
Přijato usnesení číslo 131/2004 (32,0,0/32).  

 
2.11 evidenční číslo 166/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej pozemků parc.č. 1865/1, 1865/2 a 1865/3, vše 
v k.ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení číslo 132/2004 (30,0,0/30). 

 
2.12 evidenční číslo 168/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej části pozemku parc.č. 2139/1 v k.ú. České 
Budějovice 3  
Přijato usnesení číslo 133/2004 (31,0,0/31). 

 
2.13 evidenční číslo 165/2004  

Dispozice s majetkem města – Zrušení usnesení č. 64/2003 ve věci prodeje pozemku 
parc.č. 1676/2 v k.ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení číslo 134/2004 (32,0,0/32).  

 
2.14 evidenční číslo 178/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej části pozemku parc.č. 124/1 v k.ú. České 
Budějovice 6 
Nebylo přijato usnesení (13,3,13/29).  

 
2.15 evidenční číslo 151/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej pozemku parc.č. 1675 v k.ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení číslo 135/2004 (30,0,0/30).  

 
2.16 evidenční číslo 149/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej pozemku parc.č. 2752/10 v k.ú. České  
Budějovice 6 
Přijato usnesení číslo 136/2004 (34,0,0/34).  

 
2.17 evidenční číslo 150/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej části pozemku parc.č. 2599/1 v k.ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení číslo 137/204 (32,0,2/34).  

 
2.18 evidenční číslo 164/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej pozemku parc.č. 2402 v k.ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení číslo 138/2004 (35,0,0/35).  

 
2.19 evidenční číslo 152/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej pozemku parc.č. 101/2 v k.ú. České Vrbné 
Přijato usnesení číslo 139/2004 (35,0,0/35).  



 4 

 
2.20 evidenční číslo 153/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej pozemku parc.č. 135/5 v k.ú. České Vrbné  
Přijato usnesení číslo 140/2004 (33,0,0/33) 

 
2.21 evidenční číslo 154/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej části pozemku parc.č. 223/2 v k.ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení číslo 141/2004 (35,0,0/35). 

 
2.22 evidenční číslo 175/2004  

Zrušení předkupního práva k pozemku parc.č. 2061/83 v k.ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení číslo 142/2004 (31,0,4/35). 

 
2.23 evidenční číslo 174/2004  

Pravidla pro převod staveb základní technické vybavenosti do vlastnictví statutárního 
města České Budějovice – změna  
Přijato usnesení číslo 143/2004 (31,0,0/31).  

 
2.24 evidenční číslo 158/2004  

Dispozice s majetkem města – Budoucí prodej podzemní stavby podchodu pod ul. 
Nádražní 
Nebylo přijato usnesení (21,1,10/32). 
Protinávrh – za dohodnutou cenu, minimálně však za 15 mil. Kč plus náklady spojené 
s prodejem – nebyl přijat (9,2,17/28). 

 
2.25 evidenční číslo 145/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej vodovodní přípojky – Dolní ulice  
Přijato usnesení číslo 144/2004 (32,0,0/32). 

 
2.26 evidenční číslo 144/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej objektu J. Plachty čp. 1085 
Přijato usnesení číslo 145/2004 (31,0,1/32).  

 
2.27 evidenční číslo 148/2004  

Dispozice s majetkem města – Prodej objektu A. Trägera čp. 1264  
Přijato usnesení číslo 146/2004 (30,0,0/30).  

 
3.   evidenční číslo 163/2004  
 Žádost Procházkové Lenky, bytem Puklicova 29, České Budějovice o prominutí  
 poplatků z prodlení 
 Přijato usnesení číslo 147/204 (32,0,0/32).  
 
4.  evidenční číslo 141/2004  
 Zpráva o majetku města k 31.12.2003 
 Přijato usnesení číslo 148/2004 (30,0,0/30). 
 
5.  evidenční číslo 140/2004  
 Rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na rok 2005 až 2007  
 Přijato usnesení číslo 149/2004 (32,0,0/32).  



 5 

6.  evidenční číslo 137/2004  
 Změna č. 4 závazné části Územního plánu města České Budějovice v části makrobloku  
 č. 2.3.3.022. v k.ú. České Budějovice 4 
 Přijato usnesení číslo 150/2004 (29,0,0/29).  
 
7.  evidenční číslo 139/2004  
 Cena statutárního města České Budějovice za významný a mimořádný počin nebo dílo a  
 za celoživotní práci, která přesahuje svým významem hranice statutárního města České  
 Budějovice a přispívá k jeho rozvoji 
 Přijato usnesení číslo 151/2004 (27,0,0/27).  
 
8.  evidenční číslo 162/2004  
 Schválení neinvestiční dotace pro neziskové organizace působící v sociálních službách  
 Přijato usnesení číslo 152/2004 (28,0,0/28).  
 
9.  evidenční číslo 171/2004  
 Dodatky ke zřizovacím listinám slučovaných základních škol 
 Přijato usnesení číslo 153/2004. 

 Hlasování o návrhu usnesení v části I. schvaluje a) dodatek č. 2 ke zřizovací listině 
Základní školy O. Nedbala 30, České Budějovice (27,0,4/31), b) dodatek č. 3 ke zřizovací  

 listině Základní školy J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a, České Budějovice (28,0,4/32),  
 c) dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní školy Nerudova 9, České Budějovice,  
 kterými se určují přejímající organizace sloučených příspěvkových organizací  
         základních škol v souladu s usnesením Zastupitelstva města České Budějovice ze  
         dne 18. března 2004 (29,0,3/32), d) záměr následné změny názvu přejímající organizace. 

II. ukládá Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora předložit dodatky k podpisu 
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc. k podpisu (28,0,2/30). 
Protinávrh – b) dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy Nová 5, České 
Budějovice – nebyl přijat (3,5,23/31).  

 
10.  evidenční číslo 135/2004  
 Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města  
 Přijato usnesení číslo 154/2004 (30,0,0/30).  
 
11.  evidenční číslo 176/2004  
 Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 26. května, 9. a 23.  
 června 2004  
 Přijato usnesení číslo 155/2004 (28,0,1/29).  
 
12.  evidenční číslo 138/2004  
 Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města  
 Přijato usnesení číslo 156/2004 (30,0,0/30). 
 
13.1 evidenční číslo 143/2004  
 Činnost Kontrolního výboru zastupitelstva města  
 Přijato usnesení číslo 157/2004. 

Protinávrh – Zastupitelstvo města konstatuje, že Kontrolní výbor zastupitelstva města 
neplní zákon o obcích v § 119 odst. 3 a), odst. 4 a 5 – nebyl přijat (12,7,10/29), 
Zastupitelstvo města ukládá MUDr. Lumíru Mračkovi, předsedovi kontrolního výboru : 
- doplnit zprávy o kontrole „Masné krámy“ a „Fotbalový stadion“ – 1. část ve smyslu  



 6 

§ 119 zákona o obcích, především o vyjádření orgánu, případně zaměstnance, jejichž 
činnosti se kontrola týkala dle § 119, odst. 5 citovaného zákona, - nadále předkládat  
zastupitelstvu města zprávy z kontrol zpracované ve smyslu uvedených ustanovení 
zákona o obcích (30,0,1/31).   
Hlasování o návrhu – Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu z kontorly „Masné 
krámy“ a zprávu z kontroly „Fotbalový stadion“ – 1. část – nebyl přijat (18,3,8/29).  

 
13.2  evidenční číslo 156/2004  
 Zpráva Finančního výboru zastupitelstva města  
 Přijato usnesení číslo 158/2004 (28,0,0/28).  
 
14.  evidenční číslo 136/2004  
 Návrh termínů jednání zastupitelstva města na II. pololetí roku 2004  
 Přijato usnesení číslo 159/2004 (29,0,0/29).  
 
15.  Doprava v historické zóně města České Budějovice  
 Nebylo přijato usnesení.  
 Hlasování o návrhu – Zastupitelstvo města doporučuje Radě města České Budějovice,  
 aby zadala oponentní studii řešení dopravy, dopravní obsluhy a parkování v rozsahu  
 městské památkové rezervace, která by zpracovala návrh řešení tak, aby odpovídal  
 potřebám města - nebyl přijat (15,0,7/22).  
 
16.  Diskuse  
 
S. Pajerská 
Požádala o informaci o možnosti označení cyklistické stezky v úseku mezi Pražským  
předměstím a sídlištěm Vltava dělící čárou pro pěší a cyklisty. Dále požádala o informaci, 
jestli se počítá s umístěním laviček kolem domova důchodců v ul. Staroměstská 
 
O. Marek 
Vznesl dotaz ohledně předpokladu zakončení podniku Veřejné služby České Budějovice, p.o. 
Požádal o informaci, dle jakého zákona nebo vyhlášky došlo k tomu, že hřbitovní služba 
zasílá občanům dopisy s výzvou na doplacení poplatků za hrobová místa aniž by jim vypršela 
smlouva. Dále požádal o písemnou informaci o předpokladu řešení dopravy v ulici U Troje a 
o situaci v průmyslové zóně a Kovošrotu ve Vrátě.  
 
Mgr. J. Menzelová  
Upozornila na nutnost opravy povrchu hřiště Základní školy Grünwaldova. 
 
Členové zastupitelstva města obdrželi dopis Občanského sdružení sv. Jana Nepomuckého 
v Prachaticích.  
 
 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů. 
 
 



 7 

S O U B O R  U S N E S E N Í 
 
 
  
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej pozemků parc. číslo 2139/64 a parc.č.  
 2139/66 v k.ú. České Budějovice 3 
 (ev.č. 167/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 121/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej zastavěných pozemků parcelní číslo 2139/64 o výměře 253 m2 a parcelní číslo  
2139/66 o výměře 449 m2 vše v k.ú. České Budějovice 3, Českému svazu vědeckých  
společností, se sídlem 116 68 Praha 1, Novotného lávka 5, IČ 00444502, za cenu 
dohodnutou ve výši 702.000,-Kč a nákladů spojených s prodejem. 

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
     
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Budoucí bezúplatný převod nemovitosti  
 - místní komunikace včetně Krumlovského mostu 
 (ev.č. 160/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 122/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

uzavření budoucí smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí: 
místní komunikace na pozemcích parc. č. 3368 v kat.území České Budějovice 6 a  
parc. č. 3950/1 v k. ú. České Budějovice 7, jejíž součástí je mostní objekt („Krumlovský 
most“) včetně dalších součástí a příslušenství mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Kodaňská 1441/46, 100 10 Praha 10, IČ 69797111 
(předávající) a statutárním městem České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla  
Otakara  II, 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (nabyvatel). 

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
 



 8 

K bodu:  Dispozice s majetkem města - Bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 2099/158,  
 2099/187 a 2081 v k.ú. České Budějovice 2 
 (ev.č. 169/2004) 
(Zrušeno usnesením č. 127/2009 ze dne 28. 5. 2009) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 123/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

bezúplatné nabytí pozemkových parcel v kat. území České Budějovice 2: 
parc. č. 2081 o výměře 3 882 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 2099/158 o výměře 7 478 m2, ostatní plocha, manipul. plocha 
parc. č. 2099/187 o výměře 2 441 m2, ostatní plocha, manipul. plocha 
z majetku České republiky, 38481, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ministerstvo 
obrany, se sídlem Tychonova 221/1, Praha 6, a příslušnost k organizační složce VUSS 
České Budějovice, se sídlem Dvořákova 170/12, České Budějovice, IČ 60162694 
(předávající) do majetku statutárního města České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla 
Otakara II, 1, 2, 370 92 České Budějovice IČ 00244732 (nabyvatel). 

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
     
K bodu:  Bezúplatné nabytí stavby kanalizačního sběrače v kat. území České  
 Budějovice 4 
 (ev.č. 173/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 124/2004:  
 
zastupitelstvo města  
         
I.   s c h v a l u j e  

bezúplatné nabytí stavby kanalizačního sběrače v délce cca 200 m (na pozemcích parc. 
č. 1201/90, č. 1201/126 a č. 1201/125, vše v k. ú. České Budějovice 4) od společnosti 
METALURGIE, s.r.o., se sídlem Chrudim IV., Průmyslová 890,  IČ 25260090. 

 
II.    u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 



 9 

K bodu:  Dispozice s majetkem města - Směna nemovitostí v majetku města České  
 Budějovice za nemovitosti ve vlastnictví Jihočeské univerzity v Českých  
 Budějovicích 
 (ev.č. 177/2004) 
(Zrušeno usnesením č. 211/2004 ze dne 21.10.2004) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 125/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.    s c h v a l u j e   

záměr koupě pozemku parc. č. 1308 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2975 m2, 
objekt bez čp/čo na parc. č. 1308, pozemek parc. č. 1309 – zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 119 m2, objekt čp. 590 na parc. č. 1309 a pozemek parc. č. 1310 – ost. plocha, 
jiná plocha o výměře 2854 m2 ve vlastnictví Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích, se sídlem Branišovská 31, 370 05 České Budějovice, IČ 60076658. 

    
II.    u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Majetkové vypořádání pozemků pro stavbu  
 „Cyklostezka podél řeky Vltavy a lávka pro cyklisty v ulici E. Pittera“ , k.ú.  
 Č. Budějovice 2 – směna (VHS – Vodohospodář. stavby s.r.o.) 
 (ev.č. 155/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 126/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

majetkové vypořádání pozemků pro stavbu „Cyklostezka podél řeky Vltavy a lávka 
pro cyklisty v ulici E. Pittera“ v k.ú. České Budějovice 2 formou budoucí směny takto: 
část pozemku v majetku statutárního města České Budějovice 
- parcelní číslo 1330/1 o výměře 1 700 m2 v k.ú. České Budějovice 7 
  (součást sportovišť TJ METEOR) 
za části pozemků ve vlastnictví společnosti VHS – Vodohospodářské stavby, spol.  
s r.o., se sídlem Litvínovická silnice 5, 370 01 České Budějovice, IČ 144 99 924 
- parcelní číslo 1663/12 a číslo 1663/21 o celkové výměře cca 95 m2 v k.ú. 
  České Budějovice 2 (části parcel pod stavbou „cyklostezky“),   
s finančním dorovnáním rozdílu cen dle znaleckých posudků směňovaných 
nemovitostí s tím, že náklady spojené se směnou nemovitostí budou hrazeny 
oběma stranami rovným dílem.     

              
II.     u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 



 10

K bodu:  Dispozice s majetkem města - Směna částí pozemků parc. č. 1199/1 a 1201/3   
 za část pozemku parc. č. 1201/63, vše v k.ú. České Budějovice 3 v rámci   
 stavby „Úprava křižovatky Pražská ul. - Okružní ul. v Českých  
 Budějovicích“   
 (ev.č. 147/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 127/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   r u š í   
 své usnesení č.143/2003 ze dne 18.9.2003 v celém rozsahu. 
  
II.   s c h v a l u j e         

budoucí směnu částí pozemků v k.ú. České  Budějovice 3 - parc. č. 1199/1 o výměře   
cca 13 m2 a parc. č. 1201/3 o celkové výměře cca 163 m2 v majetku společnosti    
Porsche Immobilien spol. s r.o., se sídlem Vrchlického 31/18, Praha 5, IČ  47119004,   
za část parc. č. 1201/63 o výměře cca 440 m2 v majetku města České Budějovice        
v rámci stavby „Úprava křižovatky Pražská ul. – Okružní ul. v Českých Budějovicích“,   
rozdíl v ceně směňovaných nemovitostí bude finančně vypořádán.   

 
III.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora   
zajistit realizaci tohoto usnesení.       

 
 

K bodu:  Dispozice s majetkem města – Bytové družstvo Novostav – budoucí kupní  
 smlouva – sídliště Máj 
 (ev.č. 157/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 128/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi statutárním městem České Budějovice 
(bud. prodávající) a Bytovým družstvem Novostav, IČ 25160010 (bud. kupující), 
týkající se budoucího prodeje příslušného spoluvlastnického podílu města České 
Budějovice na nově vybudovaných 3 bytových domech (63 b.j.) na části pozemku 
parc.č. 2015/62 v lokalitě Máj – jih za cenu ve výši 21.000.000,-Kč s tím, že část kupní 
ceny ve výši 16.000.000,-Kč bude uhrazena nejpozději do 31.12.2004 a část ve výši 
5.000.000,-Kč nejpozději do 31.12.2005.  

 
II.     u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



 11

K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej částí pozemku parc. č. 2137/130  
 v k.ú. České Budějovice 2  
 (ev.č. 142/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 129/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

budoucí prodej částí pozemku parc. č. 2137/130 v  k.ú. České Budějovice 2 o celkové  
výměře cca 36 m2 Bytovému družstvu Vodňanská 15, se sídlem České Budějovice,    
Vodňanská 15,  IČ  25173138, za cenu dle znaleckého posudku  +  náklady spojené  
s prodejem.  

  
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej pozemků parc. č. 2061/292 a parc.č.  
 2061/318, vše v k.ú. Č. Budějovice 2 
 (ev.č. 161/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 130/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej pozemkové parcely č. 2061/292 o výměře 791 m2 ostatní plocha, jiná plocha a 
parc. č. 2061/318 o výměře 2 432 m2, vše v k. ú. Č. Budějovice 2 pro SK Čtyři Dvory - 
serviSport České Budějovice, se sídlem Rošického 35, České Budějovice, IČ 62534858 
za cenu dohodnutou ve výši 10,-Kč/m2, to je celkem 32.230,-Kč s podmínkou 
předkupního práva pro město České Budějovice. 

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej částí pozemku parc. číslo 52 v k.ú.  
 České Budějovice 2 (Zlatá stoka) – změna usnesení 
 (ev.č. 170/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 131/2004:  
 
zastupitelstvo města  
  
I.   m ě n í 

své usnesení číslo 35/2004 ve schvalovací části takto: 



 12

I. schvaluje 
prodej čtyř částí pozemku parcelní číslo 52 v k.ú. České Budějovice 2 oddělených 
geometrickým plánem a označených jako parcely:   
1. číslo 52/1 o výměře 62 m2, za cenu dohodnutou v částce 434,- Kč 

- manželům Vilémovi a Heleně Machaloušovým, bytem Jeronýmova 20,   
  České Budějovice (id ½) 
- manželům Ivovi a Vlastě Allizarovým, bytem Jižní 17, České Budějovice 
  (id ½)  

2. číslo 52/2 o výměře 38 m2, za cenu dohodnutou v částce 266,- Kč   
- manželům Ing. Martinovi a Mgr. Evě Baštovým, bytem Na Zlaté stoce 26, 
  České Budějovice 

3. číslo 52/5 o výměře 37 m2, za cenu dohodnutou v částce 259,- Kč 
- manželům Ing. Jaroslavu a Aleně Mlsovým, bytem Klaricova 10, České 
  Budějovice 

4. číslo 52/6 o výměře 54 m2, za cenu dohodnutou v částce 378,- Kč 
- manželům Janu a Marii Jungwirthovým, bytem Boleslavova 10, České 
  Budějovice 

všem za účelem majetkoprávního vypořádání s tím, že náklady spojené s prodejem 
budou mezi kupující rozděleny stejným dílem. 

 
II.   ukládá  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej  pozemků parc. č. 1865/1, 1865/2  
 a 1865/3, vše v  k.ú. České Budějovice 3  
 (ev.č. 166/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 132/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej pozemků parc. č. 1865/1 o výměře 1596 m2, 1865/2 o výměře 13 m2              
a 1865/3 o výměře 834 m2, vše v k. ú. České Budějovice 3 společnosti   
Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2246, Praha 8, IČ 00014915, za účelem  
výstavby objektu občanské vybavenosti - služeb, za celkovou cenu stanovenou  
znaleckým posudkem na 4.139.420,- Kč  +  náklady spojené s prodejem.  

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 



 13

K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej části pozemku parc. č. 2139/1 v k.ú.  
 České Budějovice 3 
 (ev.č. 168/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 133/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej části pozemku parc. č. 2139/1 odděleného geometrickým plánem a označené 
novým parc. číslem 2139/75 výměře 81 m2 ostatní plocha, zeleň, v k. ú České  
Budějovice 3, paní Ludmile Čermákové, bytem V Oblouku 2214/4, České Budějovice, 
za cenu znaleckého posudku ve výši 44 770,--Kč a nákladů spojených s prodejem. 

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Zrušení usnesení č. 64/2003 ve věci prodeje  
 pozemku parc.č. 1676/2 v k.ú. Č. Budějovice 4 
 (ev.č. 165/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 134/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. r u š í  

své usnesení č. 64/2003 ze dne 24.4. 2003 v celém rozsahu ve věci prodeje pozemkové 
parcely číslo 1676/2 v k. ú. České Budějovice 4. 

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města – Prodej části pozemku parc.č. 124/1 v k.ú.  
 České Budějovice 6 
 (ev.č. 178/2004) 
 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc.č. 124/1, označené dle GP 
jako nově vzniklá parc.č. 124/11 o výměře 5 m2 v k.ú. České Budějovice 6 paní Ivaně 
Lahodné, Štítného 82/10, České Budějovice, za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
usnesení nebylo přijato.  
 
 



 14

K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku 1675 v katastrálním území  
 České Budějovice 6  
 (ev.č. 151/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 135/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej pozemku parc. č. 1675 o výměře 334 m2 (zahrada) v katastrálním  
území České Budějovice 6, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu dle  
znaleckého posudku, tj. 430.720,- Kč a náklady spojené s prodejem.   

    
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parc. č. 2752/10  
 v katastrálním území České Budějovice 6 
 (ev.č. 149/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 136/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. s c h v a l u j e  

prodej pozemku parc. č. 2752/10 výměře 141 m2 (ostatní plocha, jiná plocha)   
v katastrálním území Č. Budějovice 6, společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., se 
sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835, za cenu stanovenou 
soudním znalcem, tj. 7.896,- Kč a náklady spojené s prodejem.   

 
II.  u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej části pozemku parc. č. 2599/1      
 v katastrálním území České Budějovice 6  
 (ev.č. 150/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 137/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I. s c h v a l u j e  

prodej části pozemku parc. č. 2599/1 (orná půda) odděleného geometrickým plánem  
č. 2519-25/2004 a označeného jako nově vzniká parc. č. 2599/24 o výměře 1631 m2  
v katastrálním území České Budějovice 6, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně  
však za cenu dle znaleckého posudku, tj. 2.103.320,- Kč.   



 15

    
II.  u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej  pozemku parc. číslo 2402  v k.ú. České  
 Budějovice 7 
 (ev.č. 164 /2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 138/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej pozemkové parcely číslo 2402 – zahrada o výměře 191 m2 v katastrálním území  
České Budějovice 7, společnosti Českobudějovické pozemní stavby, s.r.o., se sídlem 
371 22 České Budějovice, Žižkova 12, IČ 14502992, za cenu dohodnutou ve výši  
61 719,-Kč. 

  
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města – Prodej pozemku parc. č. 101/2 v katastrálním  
 území České Vrbné 
 (ev.č. 152/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 139/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej pozemku parc. č. 101/2 (ostatní plocha) o výměře 62 m2 v katastrálním 
území České Vrbné, pro manžele Petra a Evu Kocarovy, bytem České Vrbné 2194,   
370 11 České Budějovice, za cenu stanovenou soudním znalcem, tj. za 36.340,- Kč  
a náklady spojené s prodejem.   

 
II.  u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení. 

 
 



 16

K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej pozemku parc. č. 135/5 v katastrálním  
 území České Vrbné  
 (ev.č. 153/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 140/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej pozemku parc. č. 135/5 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 2 m2  
v katastrálním území České Vrbné, společnosti XETRA s. r. o., se sídlem České Vrbné 
čp. 1991, 370 11 České Budějovice, IČ 63910268, za cenu stanovenou soudním 
znalcem, tj. 2.930,- Kč a náklady spojené s prodejem.   

 
II.  u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej části pozemku parcelní číslo 223/2 v k.ú.  
 České Budějovice 7 
 (ev.č. 154/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 141/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e 

prodej části pozemku parc. číslo 223/2 oddělené geometrickým plánem a označené 
jako parcela číslo 223/39 o výměře 14 m2 v k.ú. České Budějovice 7 panu Luboši 
Robovi, bytem Komenského 19, České Budějovice, za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem na  8.660,- Kč a nákladů s tímto prodejem spojených (vypracování GP, 
znalečné a kupní smlouva).  

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Zrušení předkupního práva k pozemku parc. č. 2061/83  v kat. území České  
 Budějovice 2 
 (ev.č. 175/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 142/2004:  
 
zastupitelstvo města  
         
I.   s c h v a l u j e   

zrušení předkupního práva k pozemku parc. č. 2061/83 – zastavěná plocha o výměře 
441 m2 v kat. území České Budějovice 2  



 17

   
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Pravidla pro převod staveb základní technické vybavenosti do vlastnictví  
 statutárního města České Budějovice“ - změna 
 (ev.č. 174/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 143/2004:  
 
zastupitelstvo města  
         
I.   s c h v a l u j e   

změnu „Pravidel pro převod staveb základní technické vybavenosti  
do vlastnictví statutárního města České Budějovice“ v článku V. takto: 
        
                                                             V. 
Kupní cena bude stanovena po řádném dokončení stavby ZTV a po její     
kolaudaci takto: 
- u staveb: 3% z ceny dle znaleckého posudku + DPH 
- u pozemků (v případě místní komunikace): 3% z ceny dle znaleckého posudku   

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města – Budoucí prodej podzemní stavby podchodu  
 pod ul. Nádražní 
 (ev.č. 158/2004) 
 
Usnesení ve věci schválení budoucího prodeje podzemní stavby podchodu pod ulicí Nádražní, 
tj. pod pozemky parc.č. 178/1, parc.č. 178/7 (vlastník Jihočeský kraj) a parc.č. 178/9, parc.č. 
178/10 a parc.č. 178/11 (vlastník ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových), 
vše v k.ú. České Budějovice 6, se zajištěním závazku kupujícího umožnit veřejnosti volný 
průchod pod ulicí Nádražní po dobu 24 hodin denně společnosti CB – MERCURY CENTER, 
a.s., se sídlem Praha 1, Jungmannova 29/19, IČ 27112098, za dohodnutou kupní cenu ve výši 
nákladů města České Budějovice spojených s tímto prodejem nebylo přijato. 
 
 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej vodovodní přípojky – Dolní ulice 
 (ev.č. 145/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 144/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 



 18

I.   s c h v a l u j e  
prodej stavby vodovodní přípojky v délce cca 8,5 m v Dolní ulici (na pozemcích parc. č. 
1369/11 a č. 1360/1, vše v  k.ú.  České Budějovice 3) společnosti  
.A.S.A. České Budějovice, s.r.o., se sídlem Krajinská 10, České Budějovice,  
IČ 25171941, za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000,- Kč.  

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
     
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej objektu J. Plachty čp. 1085 
 (ev.č. 144/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 145/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e  

prodej nemovitostí v kat. území České Budějovice 3, a to: 
- objektu J. Plachty čo. 1085 postaveného na pozemcích parc. č. 3001/1, č. 3001/2,  
  č.  3002/2 a č. 3002/11 
- pozemku parc. č.  3001/1 – zastavěná plocha o výměře 237 m2 
- pozemku parc. č. 3002/11 – zastavěná plocha o výměře 24 m2 
- pozemku parc. č. 3004/5 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 108 m2 
- pozemku parc. č. 3004/6 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 54 m2   
společnosti FAZET spol. s r.o., se sídlem J. Plachty 1085, 370 04 České     
Budějovice, IČ 60851660, za cenu dle znal. posudku ve výši 1.003.990,- Kč a náklady 
spojené s prodejem. 

     
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
K bodu:  Dispozice s majetkem města - Prodej objektu A. Trägera čp. 1264 
 (ev.č. 148/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 146/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e  

prodej nemovitostí - objektu A. Trägera čp. 1264 se stavební parcelou  
č. 908/3 – zastavěná plocha o výměře 347 m2 a objektu bez čp. se stavební   
parcelou č. 908/4 – zastavěná plocha o výměře 34 m2, vše v k. ú. České  
Budějovice 3, formou aukce za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za   
cenu 811.740,-Kč.  

     
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  



 19

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
     

 
K bodu:  Žádost Procházkové Lenky, bytem Puklicova 29, České Budějovice  
 o prominutí poplatků z prodlení 
 (ev.č. 163/2004)  
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 147/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e  

prominutí poplatků z prodlení z dlužného nájemného z nájemní smlouvy uzavřené se  
statutárním městem České Budějovice, zastoupené Správou domů, s.r.o. za byt v ul.  
Puklicova 29 ve výši ke dni 1.7.2004 Procházkové Lence, bytem Puklicova 29, České  
Budějovice.  

 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
- zajistit realizaci tohoto usnesení 
- seznámit jmenovanou s přijatým usnesením zastupitelstva města  

 
 
K bodu:  Zpráva o majetku města k 31.12.2004  
  (ev.č. 141/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 148/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o majetku města k 31.12.2004 dle důvodové zprávy. 
 
 
K bodu:  Rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na rok 2005 až 2007  
 (ev.č. 140/2004)  
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 149/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na rok 2005 až 2007.  
 
II.   u k l á d á  

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora  
 při zpracování návrhu rozpočtu na rok 2005 vycházet z tohoto rozpočtového výhledu.  
 
 



 20

K bodu:  Změna č. 4 závazné části Územního plánu města České Budějovice v části  
 makrobloku č. 2.3.3.022. v katastrálním území České Budějovice 4 
 (ev.č. 137/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 150/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. návrh Změny č. 4 závazné části Územního plánu města České Budějovice v části  
     makrobloku č. 2.3.3.022. v katastrálním území České Budějovice 4 (dále jen „Změna  
     č. 4 ÚPnM“), zpracovaný Ing. arch. Petrem Žížalou, autorizovaným architektem,  
     č. registrace ČKA 01947 a projednaný v souladu se zákonem č. 50/1976 Sb.,  
     o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších  
     předpisů jako závazný dokument, kterým se řídí rozhodování příslušných správních  
     orgánů; 
2. návrh obecně závazné vyhlášky ke Změně č. 4 ÚPnM, která vymezí jeho závaznou  

              část a stanoví podrobnosti o územním, časovém a věcném rozsahu platnosti Změny  
              č. 4 ÚPnM, o způsobech jeho uložení, používání a jejích změnách; 

3. důvodovou zprávu k návrhu Změny č. 4 ÚPnM, v katastrálním území České 
Budějovice 4 pro nově vzniklé makrobloky č. 2.3.3.026.z-4 a 2.3.3.027.z-4; 

4. vyhodnocení ke stanoviskům a připomínkám, uplatněným při vystavení návrhu  
              Změny č. 4 ÚPnM, které jsou přílohou tohoto usnesení a jeho nedílnou součástí; 

5. souhlas nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad – Jihočeský kraj,  
              odbor územního plánování, stavebního řízení a investic) ze dne 25.5.2004 pod č.j.:  
              KUJCK 15341/2004 OÚPI/Pf ve smyslu § 25, odst. (3) zákona č. 50/1976 Sb.,  
              o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších  
              předpisů. 

 
II.   s c h v a l u j e  

1. v souladu s ustanovením § 31, ost. (1) zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování  
              a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu  
              s ustanovením § 84, odst. (2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní  
              zřízení), ve znění pozdějších předpisů Změnu č. 4 ÚPnM a vymezuje závaznou část  
              Změny č. 4 ÚPnM v rozsahu dle schvalovacího protokolu; 

2. schvalovací protokol k návrhu Změny č. 4 ÚPnM včetně vyhodnocení stanovisek  
     dotčených orgánů státní správy k návrhu Změny č. 4 ÚPnM s vyjádřením, jak byl  
     s nimi návrh Změny č. 4 ÚPnM dohodnut a vyhodnocení připomínek k návrhu  
     Změny č. 4 ÚPnM. 

 
III.  v y d á v á 

v souladu s ustanovením § 10 odst. d) a § 84, odst. (2), písm. b), i) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, v rámci svých kompetencí 
obecně závaznou vyhlášku č. 4/2004, kterou se vyhlašuje závazná část Změny č. 4 
územního plánu města České Budějovice.  

 
IV.   u k l á d á  

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora  
zajistit zpracování čistopisu Změny č. 4 ÚPnM v rozsahu dle schvalovacího protokolu. 

 



 21

 
K bodu:  Cena statutárního města České Budějovice za významný a mimořádný počin  
 nebo dílo a za celoživotní práci, která přesahuje svým významem hranice  
 statutárního města České Budějovice a přispívá k jeho rozvoji 
 (ev.č. 139/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 151/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e  

udělení Ceny města za rok 2003 akad. malíři Jiřímu Tichému. 
 
II.   u k l á d á  

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora 
realizovat přijaté usnesení. 

 
 
K bodu:  Schválení neinvestiční dotace pro neziskové organizace působící v sociálních     
 službách 
 (ev.č. 162 /2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 152/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e  

přidělení neinvestiční dotace pro Dětské centrum ARPIDA, o.s. ve výši 100 000,- Kč. 
           
II.   u k l á d á  

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
K bodu:  Dodatky ke zřizovacím listinám slučovaných základních škol 
 (ev.č. 171/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 153/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
I.   s c h v a l u j e  

a) dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní školy O. Nedbala 30, České Budějovice,  
b) dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy J. Š. Baara, Jírovcova 967/9/a, České 
     Budějovice,  
c) dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní školy Nerudova 9, České Budějovice,  

           kterými se určují přejímající organizace sloučených příspěvkových organizací  
           základních škol v souladu s usnesením Zastupitelstva města České Budějovice ze  
           dne 18. března 2004; 

d) záměr následné změny názvu přejímající organizace. 



 22

 
II.   u k l á d á  

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora 
předložit dodatky k podpisu doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc. k podpisu.  

 
 
K bodu:  Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města  
 (ev.č. 135/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 154/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města  
 
 
K bodu:  Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání:  
 26. května, 9. a 23. června 2004  
 (ev.č. 176/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 155/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 26. května, 9. a 23. června 
2004.  
 
 
K bodu:  Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města  
 (ev.č. 138/2004)  
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 156/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů zastupitelstva města  
 
 
K bodu:  Činnost Kontrolního výboru zastupitelstva města  
 (ev.č. 143/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 157/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
u k l á d á 
MUDr. Lumíru Mračkovi, předsedovi Kontrolního výboru zastupitelstva města  



 23

- doplnit zprávu z kontroly „Masné krámy“ a „Fotbalový stadion“ – 1. část ve smyslu § 119 
zákona o obcích, především o vyjádření orgánu, případně zaměstnance, jejichž činnosti se 
kontrola týkala dle § 119, odst. 5 citovaného zákona  

- nadále předkládat zastupitelstvu města zprávy z kontrol zpracované ve smyslu uvedených 
ustanovení zákona o obcích  

 
 
K bodu:  Zpráva Finančního výboru zastupitelstva města  
 (ev.č. 136/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 158/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice dne 29.6.2004. 
 
 
K bodu:  Termíny zasedání zastupitelstva města na II. pololetí roku 2004  
 (ev.č. 136/2004) 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo u s n e s e n í  č. 159/2004:  
 
zastupitelstvo města  
 
s c h v a l u j e 
termíny jednání zastupitelstva města na II. pololetí roku 2004 dle materiálu ev.č. 136/2004.  
 
 
K bodu:  Doprava v historické zóně města České Budějovice  
 
Usnesení ve věci doporučení Radě města České Budějovice, aby zadala oponentní studii 
řešení dopravy, dopravní obsluhy a parkování v rozsahu městské památkové rezervace, která 
by zpracovala návrh řešení tak, aby odpovídal potřebám města nebylo přijato.    
 
 
V Českých Budějovicích dne  2.7.2004. 
Zapsala: Terézia Olléová  
 
 
Ověřovatelé: 
náměstkyně primátora 
Mgr. Vlasta Bohdalová, v.r. 
 
náměstkyně primátora 
Ing. Ivana Popelová, v.r. 
 
primátor                                              
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., v.r.                          
 
 


